
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 16445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
12

54
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12549 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Quijorna, para la contratación
del  servicio  de  gestión  integral  de  las  instalaciones  de  alumbrado
exterior  del  municipio  de  Quijorna,  por  procedimiento  abierto.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Quijorna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Intervención.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Intervención.
2) Domicilio: Plaza de la Iglesia, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Quijorna 28693.
4) Teléfono: 918168138
5) Telefax: 918168300
6) Correo electrónico: aytoquijorna@aytoquijorna.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.aytoquijorna.org/

Quijorna/perfil-del-contratante/contratos-de-suministros.html.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de mayo de

2014. 19,30 horas.
d) Número de expediente: 853/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Contratación  del  servicio  integral  de  las  instalaciones  de

alumbrado  exterior  del  municipio  de  Quijorna.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza de la Iglesia, n.º 1.
2) Localidad y código postal: Quijorna 28693.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 años más 10 de prórroga.
f) Admisión de prórroga: 10 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928500 34928510 3492820 34928530

45000000 50000000 50232000 50232100 50232110 50530000 71314000
71314200 72225000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Lo indicado en el punto 3.5 "Criterios de Valoración"

del Pliego de Condiciones Económico Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 2.987.556 € (sin IVA) y 627.386,76 € (de IVA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 16446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
12

54
9

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 2.987.556 € (sin IVA) y 627.386,76 € (de IVA) a la baja.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 48.887,28 €.  Definitiva (%): 5 % del
precio de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Lo indicado en el punto 2.16
"Especificaciones de las Empresas" del Pliego de Condiciones Económico
Administrativas.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Lo
indicado en el punto 2.16 "Especificaciones de las empresas" del Pliego de
Condiciones Económico Administrativa.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de mayo de 2014. 19,30 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza de la Iglesia, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Quijorna 28693.
4) Dirección electrónica: aytoquijorna@aytoquijorna.org.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 19 de

julio de 2014 (2 meses desde la apertura de proposiciones).

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mesa de Contratación.
b) Dirección: Plaza de la Iglesia, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Quijorna.
d) Fecha y hora: 19 de mayo de 2014. 11,00 horas.

10.  Gastos  de  publicidad:  De  cuenta  del  adjudicatario  incluso  los  anuncios
urgentes.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20.03.2014
- 2014/S 059-098847 Publicado 25.03.2014.

Quijorna, 26 de marzo de 2014.- La Alcaldesa, Mercedes García Rodríguez.
ID: A140014961-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-04T18:02:35+0200




